[image: image1.jpg]

Управление финансов

Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
Приказ № 70-О от 13.12.2018 г.
Об утверждении перечня
кодов подвидов по видам доходов
городского бюджета на 2019 год
 и на плановый период 2020 и 2021 годов
  В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения  и осуществлять администрирование поступлений городского бюджета с применением следующих  кодов подвидов:

1.1. По виду дохода городского бюджета по группе, подгруппе доходов: 108 -государственной пошлины осуществлять с применением следующих кодов подвида доходов:

     1000110-сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному);

     4000110-прочие поступления.
1.2. По коду классификации бюджетов 000 1 11 05034 04 0000 120 - доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) осуществлять с применением следующих кодов подвида доходов:
      1000120-сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному;

      2000120-пени и проценты по соответствующему платежу;

      3000120-суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации;
     1.3.  По коду классификации бюджетов 000 1 13 02994 04 0000 130 "Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов" с применением следующих кодов подвида доходов:

      0100130-средства, поступающие в погашение дебиторской задолженности прошлых лет;

      0200130-средства, поступающие по результатам проверок деятельности;

      1.4. По видам доходов городского бюджета по группам, подгруппам доходов 114-доходов от продажи материальных и нематериальных активов осуществлять с применением следующих кодов подвида доходов:

      1000410-сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному);

      2000410-пени и проценты по соответствующему платежу;

      3000410-суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации.

1.5. По видам доходов городского бюджета по группам, подгруппам доходов 116 -штрафов, санкций, возмещение ущерба  осуществлять с применением следующих кодов подвида доходов:

      2000140-пени и проценты по соответствующему платежу;

      3000140-суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации;

     1.6. По коду классификации бюджетов 000 1 17 05040 04 0000 180 "Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов" с применением следующих кодов подвида доходов:
      0300180-плата за наем жилого помещения;

      0400180-иные средства;

      0500180-плата хозяйствующих субъектов за размещение нестационарных торговых объектов;
      0600180-плата, взимаемая по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на городских объектах недвижимости;

      1.7. По коду классификации бюджетов  000 2 02 29999 04 0000 150 "Прочие субсидии бюджетам городских округов" осуществлять с применением следующих кодов подвида доходов:
      0006150-Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по содержанию на территории Ненецкого автономного округа мест захоронения участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, участников локальных войн и вооруженных конфликтов;
      0013150-Субсидии местным бюджетам на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в части подготовки объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду;
      0014150-Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по благоустройству территорий;

      0023150-Субсидии местным бюджетам на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
     1.8. По коду классификации бюджетов  000 2 02 30024 04 0000 150  "Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации" осуществлять с применением следующих кодов подвида доходов:

      0001150-Субвенции местным бюджетам на осуществление  отдельных государственных полномочий Ненецкого автономного округа в сфере деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
      0003150-Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий Ненецкого автономного округа в сфере административных правонарушений;

      0005150-Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Ненецкого автономного округа по предоставлению единовременной  выплаты пенсионерам на капитальный ремонт находящегося в их собственности жилого помещения.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2019 года.
Начальник Управления финансов

администрации МО "Городской округ

"Город Нарьян-Мар"                                                                                       М.А. Захарова